
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 30464Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZECITTADELLA REGIONALE (STRUTTURA ASSIMILATA)
____________________________________________________________________________

Assunto il 12/05/2023
Numero Registro Dipartimento 408
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6451 DEL 12/05/2023

Oggetto: Liquidazione a favore di POLLUCE/SPE s.r.l per Decreto ingiuntivo n° 908/2015 RG5094/2015

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 30464Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

LA DIRIGENTE DI SETTOREVISTI:
 la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023;
 la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2023 – 2025;
 la D.G.R. n. 713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, c. 10,d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
 la D.G.R. n. 714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
 il D.lgs. 118/2011 e s.m.i;
 il D.lgs. del 30/03/2001, n. 165 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoroalle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
 la Legge Regionale n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale";
 la D.G.R. n. 2661 del 21/06/1999 recante “Adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e del D.Lgsn. 29/93 e successive modifiche e integrazioni;
 il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n.206 del 15 dicembre 2000;
 la D.G.R n. 665 del 14/12/2022 che approva il Regolamento Regionale del 14 dicembre2022, n. 12 che disciplina la riorganizzazione delle strutture organizzative della GiuntaRegionale, abrogando il precedente Regolamento Regionale n° 3 del 22 aprile2022 approvato con D.G.R. n°159 del 20 aprile 2022 – “Misure per garantire la funzionalitàdella struttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento diRiorganizzazione delle strutture della Giunta”;
 la D.G.R. n. 616 del 28/12/2021 e il D.P.G.R. n. 247 del 29/12/2021 con i quali al Dott. FilippoDe Cello è stato conferito l’incarico di Dir. Gen. del Dipartimento “Economia e Finanze”;
 il Decreto n. 17513 del 29/12/2022 con il quale alla Dott.ssa Raffaela Starace è statoconferito l’incarico di dirigenza ad interim del Settore "Economato, Logistica e Servizi Tecnici- Provveditorato" presso il Dipartimento “Economia e Finanze”;

PREMESSO:
 che il Settore Economato, Logistica e Servizi Tecnici–Provveditorato provvedeall’acquisizione di beni e servizi necessari per il funzionamento degli Uffici Regionali;
 Che con decreto ingiuntivo n° 908/2015 r.g. 5094/2015 emesso dal Tribunale di Catanzaroè stato ingiunto alla Regione Calabria il pagamento in favore di OFFICINE CST S.p.A., qualeprocuratore speciale di Enel S.p.A. e di Vintage Finance s.r.l. (quale società dicartolarizzazione dei crediti cui Enel ha ceduto i crediti nei confronti della Regione Calabria),della somma di euro 26.420,84 oltre agli interessi di mora maturati, spese e competenze inquanto parte debitrice delle suddette somme per consumi di energia elettrica anni 2005-2008;
 che con atto del 25 Marzo 2022 (pubblicato in G.U. parte II n°37 del 31 Marzo 2022) VintageFinance s.r.l. (Cedente) e POLLUCE/SPE s.r.l. (Cessionario) hanno confermato la cessionepro soluto dei crediti vantati nei confronti della Regione Calabria ai sensi del contratto dicessione sottoscritto nella medesima data;
 che ai sensi del contratto di cessione stipulato in data 25 Marzo 2022 la Regione Calabria èdivenuta debitore nei confronti di POLLUCE/SPE s.r.l.. della somma complessiva 59.438,88



Cod. Proposta 30464Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

alla data del 19 Aprile 2023, di cui 26.420,84 in linea capitale e 33.018,04 relativi agli interessidi mora e spese;
 che al fine di evitare maggiori oneri conseguenti alle azioni esperibili da parte diPOLLUCE/SPE s.r.l., la Regione Calabria ha manifestato la sua piena disponibilità alripianamento della sua attuale posizione debitoria attraverso un accordo bonario sulle speseaccessorie;VISTA la proposta di regolazione del debito, acquisita al prot. n. 201178 del 04.05.2023, agli atti delsettore, con la quale Regione Calabria riconosce il debito di euro 26.420,84 e POLLUCE SPE S.R.L.rinuncia agli interessi di mora di euro 33.018,04 e alle spese legali sostenute, collegate al decretoingiunto n°908/2015 sottoscritta da Regione Calabria, POLLUCE/SPE s.r.l. e Vintage Finances.r.l.

RITENUTO pertanto di poter procedere alla liquidazione in favore della società POLLUCE SPE s.r.l.della somma complessiva di euro 26.420,84 cosi come in premesso.
DATO ATTO:

 di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti nella L.R. n. 69/2012art. 9, comma 1, lettera c);
 che dalla società POLLUCE/SPE s.r.l. è stato acquisito il conto corrente dedicato perl’accredito della somma di cui al presente atto, in conformità e secondo le procedure previstenella legge 136/2010 cosi come modificata dalla legge 217/2010, giusta dichiarazioneassunta al prot. n. 201178 del 04.05.2023;
 che con dichiarazione sostitutiva, in atti, assunta al prot. n. 201178 del 04.05.2023l’amministratore della società POLLUCE SPE S.R.L. ha dichiarato che la ditta non hadipendenti e che l’organo direttivo non percepisce compensi per i quali vige l’obbligo diiscrizione nel regime di gestione separata o altro equivalente;
 che la società POLLUCE SPE S.R.L. non è effettivamente censita nella piattaforma di rilascioDURC;
 che il pagamento è subordinato alla verifica dell’Agenzia delle Entrate-Riscossione di cuiall’art. 48 bis del D.P.R. 602/1973 e del DM n. 40/2008 e che da una verifica effettuata aisensi del D.M. n. 40 del 18/01/2008 concernente “modalità di attuazione dell’art. 48 bis delD.P.R.602/73” e della Legge 205/2017, il beneficiario del pagamento risulta “soggetto noninadempiente” nei confronti della Agenzia delle Entrate – Riscossioni, come da attestazioneid n. 202300001615595 in atti di ufficio;

VISTA la distinta di liquidazione 5119 del 10/05/2023 generata telematicamente e parte integrantedel presente atto;
ATTESO CHE:

 l’onere del presente provvedimento grava sul capitolo U1204011901 impegno n. 1608/2016assunto con Decreto n. 6548/2016, per i consumi elettrici che presenta la necessariacapienza;
 ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si èriscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
 per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 eparagrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.lgs 118/2011;

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:



Cod. Proposta 30464Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETA
DI LIQUIDARE a favore della Società POLLUCE SPE S.R.L. la somma di € 26.420,84 (Euroventiseimilaquattrocentoventi/84), per come specificato nella distinta di liquidazione allegataal presente atto;DI IMPUTARE la spesa di € 26.420,84 sul capitolo U1204011901 impegno n. 1608/2016assunto con Decreto n. 6548/2016;DI DARE ATTO:

 di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti nella L.R. n.69/2012 art. 9, comma 1, lettera c);
 che con dichiarazione sostitutiva, in atti, assunta al prot. n. 201178 del 04.05.2023l’amministratore della società POLLUCE SPE S.R.L. ha dichiarato che la ditta non hadipendenti e che l’organo direttivo non percepisce compensi per i quali vige l’obbligodi iscrizione nel regime di gestione separata o altro equivalente;
 che la società POLLUCE SPE S.R.L. non è effettivamente censita nella piattaformadi rilascio DURC;
 che il pagamento è subordinato alla verifica dell’Agenzia delle Entrate-Riscossionedi cui all’art. 48 bis del D.P.R. 602/1973 e del DM n. 40/2008 e che da una verificaeffettuata ai sensi del D.M. n. 40 del 18/01/2008 concernente “modalità di attuazionedell’art. 48 bis del D.P.R.602/73” e della Legge 205/2017, il beneficiario delpagamento risulta “soggetto non inadempiente” nei confronti della Agenzia delleEntrate – Riscossioni, come da attestazione id n. 202300001615595 in atti di ufficio;DI AUTORIZZARE l’ufficio di Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento,secondo modalità e termini richiesti con la proposta di liquidazione allegata;DI DISPORRE la pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;DI DISPORRE altresì la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensidel d. lgs.14 marzo 2013, n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n°11 nel rispettodel Regolamento UE 2016/679;

Sottoscritta dal Funzionario IstruttoreFrancesco Curcio(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteRAFFAELA STARACE
(con firma digitale)


